
Постановление Администрации городского округа Стрежевой от 23.05.2007 №286 
«О создании межведомственной комиссии по сокращению задолженности по 

платежам в местный бюджет городского округа Стрежевой» 
(в редакции от 17.07.2009 № 517, от 11.02.2013 № 116) 

 
           

 В целях обеспечения контроля за своевременностью и полнотой 
поступления доходов в местный бюджет, снижения уровня недоимки и повышения 
эффективности взыскания налоговых платежей и сборов, во исполнение 
Программы мероприятий, направленных на обеспечение сбалансированности 
бюджета городского округа Стрежевой 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

  
 1. Создать межведомственную комиссию по сокращению задолженности по 

платежам в местный бюджет городского округа Стрежевой и утвердить ее состав 
(приложение 1). 

 2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по сокращению 
задолженности по платежам в местный бюджет городского округа Стрежевой 
(приложение 2). 

 3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на и.о. 
заместителя Мэра городского округа по экономике и финансам Дениченко В.В. 

 
 

 
Мэр городского округа                                                                                             А.В. 
Трошин 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 1 
УТВЕРЖДЕН 
постановлением 
Администрации 
городского округа Стрежевой 
от 23.05.2007 № 286 
(в редакции от 17.07.2009 № 
517, от 11.02.2013 № 116) 

 
 

СОСТАВ 
межведомственной комиссии по сокращению задолженности по платежам  

в местный бюджет городского округа Стрежевой 
 

Дениченко В.В.       - заместитель Мэра городского округа по экономике и 
финансам, начальник Финансового управления 
Администрации городского округа Стрежевой, 
председатель комиссии 

Уточкина Н.В. - главный специалист отдела экономического анализа 
и прогноза Администрации городского округа 
Стрежевой, секретарь комиссии 

Балицкая И.В.           - начальник отдела экономического анализа и 
прогноза Администрации городского округа 
Стрежевой 

Воробьева Т.А. - заместитель начальника Межрайонной инспекции 
Федеральной налоговой службы России № 5 по 
Томской области (по согласованию) 

Дементьева Г.А.      - начальник Правового управления Администрации  
городского округа Стрежевой 

Мельник В.Г.           - заместитель начальника отдела – старший 
судебный пристав Отдела судебных приставов по г. 
Стрежевому Управления Федеральной службы 
судебных приставов России по Томской области (по 
согласованию) 

Непомнящая Е.В.  - начальник отдела социальной политики 
Администрации  городского округа Стрежевой 

Ошева Л.К. - начальник отдела регулирования потребительского                   
рынка и поддержки предпринимательства 
Администрации  городского округа Стрежевой 

Силизнёва И.Н. - начальник Управления имущественных и земельных 
отношений Администрации городского округа 
Стрежевой 

Хмелек Б.А. - начальник ГУ – Управление Пенсионного фонда РФ 
в  
г. Стрежевой  (по согласованию) 

Представители 
администраторов 
доходов местного 
бюджета 

- по согласованию 



Приложение 2 
УТВЕРЖДЕНО 
постановлением 
Администрации 
городского округа Стрежевой 
от 23.05.2007 № 286 
(в редакции от 17.07.2009 
№517, от 11.02.2013 № 116) 

 
 

ПОЛОЖЕНИЕ 
  о  межведомственной   комиссии   по  сокращению  задолженности   по 

платежам в местный бюджет городского округа Стрежевой 
                                    

1. Межведомственная комиссия по сокращению задолженности по 
платежам в местный бюджет городского округа Стрежевой (далее - Комиссия) 
является постоянно действующим органом, призванным обеспечить повышение 
эффективности взыскания налоговых платежей, сборов и неналоговых 
поступлений, а также своевременность их уплаты в местный бюджет городского 
округа Стрежевой. 

2. Комиссия в своей деятельности руководствуется действующим 
налоговым и бюджетным законодательством Российской Федерации, 
постановлениями Правительства РФ, нормативными актами Томской области, 
городского округа Стрежевой, а также настоящим Положением. Положение 
определяет направление работы Комиссии, ее компетенцию, права и 
возможности. 

3. Основными направлениями работы Комиссии являются: 
- разработка мероприятий по дополнительной мобилизации доходов в 

местный бюджет; обеспечение оперативного рассмотрения причин возникновения 
недоимок, обеспечение стабильного поступления текущих платежей в местный 
бюджет городского округа и платежей на обязательное пенсионное страхование; 

- контроль за уровнем задолженности в местный бюджет по налоговым 
платежам и сборам, за движением недоимки по неплательщикам; 

- организация и проведение заседаний по рассмотрению вопросов по 
отдельным неплательщикам, имеющим наибольшие суммы задолженности по 
платежам в местный бюджет городского округа и по платежам на обязательное 
пенсионное страхование; 

- выработка мер по восстановлению платежеспособности неплательщиков, 
по обеспечению погашения ими налоговых обязательств, помощь при проведении 
реструктуризации недоимки или проведении других финансовых мероприятий, 
призванных обеспечить повышение собираемости налогов и сборов; 

- контроль за исполнением принятых решений, определение экономической 
эффективности проведенных мероприятий. 

4. Для решения возложенных на нее задач Комиссия имеет право: 
- запрашивать в установленном порядке необходимую информацию по 

вопросам, относящимся к компетенции Комиссии; 
- получать от неплательщиков, независимо от организационно-правовой 

формы, данные, необходимые для объективной оценки финансовых 
возможностей; 

- привлекать к работе Комиссии представителей финансовых и 
контролирующих органов различных уровней власти, руководителей предприятий 
и организаций, физических лиц, предпринимателей без образования 



юридического лица, имеющих просроченную задолженность по платежам в 
бюджет; 

- рассматривать мероприятия по финансовому оздоровлению организаций - 
должников, способствовать выбору оптимального варианта финансового 
оздоровления или другого возможного решения по восстановлению 
платежеспособности; 

- принимать решения по результатам работы Комиссии и контролировать их 
исполнение в пределах компетенции Комиссии. 

 5. Состав Комиссии утверждается постановлением Администрации 
городского округа Стрежевой. Заседания Комиссии проводятся по мере 
необходимости при наличии ситуации, соответствующей задачам Комиссии.  

6. Порядок работы Комиссии по отдельным вопросам определяется ее 
председателем. 

7. Заседание Комиссии считается правомочным, если на нем присутствуют 
более половины членов Комиссии. Решения комиссии принимается 
большинством голосов членов Комиссии, присутствующих на заседании и 
оформляются протоколами. При равенстве голосов решающим считается голос 
председателя Комиссии.  

8. Уведомление о принятом Комиссией решении в отношении 
неплательщиков направляются в их адрес не позднее 5-ти дней с момента 
принятия решения. 

 


